עליך לסבול כל אחד לפי טבעו ומוזגו, ותישא עולו כאשר ישא האומן את היונק, ותהא אימת ציבור עליך, ותכבד כל הקהל כאחד, וכל שכן שלא לזלזל בשום אחד, חס ושלום, ולא יקטן בעיניך אפילו האיש הכי פשוט, כי כל אחד הוא עולם קטן. וכל שכן ציבור המתפללים, שכמה דברים התירו מפני כבוד הציבור, וכמה דברים הקלו מפני טורח הציבור.

חכם רחמים בן עמאר, רב שכונת קרית מנחם, לעת מצוא מתוך 'החכם היומי': הילולתו ביום א' תשרי תשס"ב (2001).

בכדי לרכוש את האחדות של העם, לכל תפוצותיו, אנחנו דורשים מכל רב, סופר, מטיף, חכם, וסתם הוגה דעות שבנו, כי יסתלק מהקנטור, הוויכוח, והניצוח. בשעה הרת עולמנו זה, נתבעים אנו לסלוח כל אחד לשני, לוותר ולבלתי להקפיד, כי שקולים האחדות והשלום במזחננו, כנגד כל המצוות שבתורה.

חכם עובדיה שאקי, מחכמי צפת, המזרח מתוך 'החכם היומי': הילולתו ביום א' תמוז תש"ט (1949).

גדולי ישראל היו מקפידים לנקות את בית הכנסת.

הראשון לציון חכם מרדכי אליהו, דברי מרדכי מתוך 'החכם היומי': הילולתו ביום כ"ה סיון תש"ע (2010).

לעורר תלמידי חכמים, שיתחברו עם ההמון, לעשות שלום ביניהם, להתחבר זה עם זה, כדי שיהיו באחדות אחד, ולהסיר שנאת חנם מביניהם, שבזה תלויה הגלות, ועל ידי זה תחזור השכינה מן הגלות לדודה.

חכם שאול נחמיאש, מחכמי מרוקו, ויאמר שאול מתוך 'החכם היומי': ציון הילולתו ביום ז' באדר תר"ל (1870).

יום ז' באדר
כל ישראל חכמים

עכשיו יותר מתמיד
כל ישראל חכמים.

לימוד מתוך אהבת ישראל

מנהיגות

העוסק בצרכי ציבור הרי הוא כתלמוד תורה, ואם יש סכנת נפשות – פשוט שהיא גדולה מתלמוד תורה.

חכם עובדיה וארשאנו, מחכמי שאלוניקי, חזון עובדיה מתוך 'החכם היומי': ציון הילולתו ביום ז' באדר תקמ"ה (1785).

כי תשא את ראש בני ישראל – לא יהיו כולם ראשים אלא באהוה.

חכם דוד חי צאלח, מחכמי בגדאד, אילה שלוחה מתוך 'החכם היומי': הילולתו ביום כ"ג אדר תר"ס (1900).

ואספת את זקני ישראל – מכוון שתועלת מרובה יוצא מאספת הזקנים, לכך גבר כוח היצר, והפריד בין הדבקים, ולא מצוי אדם גדול, בעל השפעה שיוכל לארגנם יחד, ולפיכך כל אחד ואחד מן הזקנים, יתעורר לומר: אולי אני הוא הגורם ובשלי הצער הזה.

חכם מרדכי עטיה, מחכמי ירושלים, מחשבות שלום מתוך 'החכם היומי': הילולתו ביום י"ד תמוז תשל"ח (1978).

אף על פי שחכמי ירושלים חסידים הם, מכל מקום מחמת שאין בהם תיקון בשררה, ואין הקטנים נשמעים לגדולים, ולא גדולים לקטנים, מתרבה שנאת חנם ביניהם, וזה לזה, ואלו לאלו, בפיהם ידברו וליבם לא נכון עמו, ואשמים הם. וכמו שכתוב: חלק לָבָם עֲתָה יֵאָשְׁמוּ, ומכוח אשמה גדולה זו, אין תפילתם נשמעת.

חכם רפאל מרדכי מלכי, מחכמי ירושלים, ליקוטים מתוך 'החכם היומי': הילולתו ביום ד' אב תס"ב (1702).

בהיכנסו עם בני עמו, רואה בצרכיהם ודואג על כל צערם, מתאבל עליהם ורואה בשמחתם. וכל אדם מתנהג מומנו ומרוויח בסתר, הן מדבריו החכמים, הן מעצותיו השכליות, הן ממופעליו הגשמיים, הן ממועשיו הרוחניים. נמצא שהבעל הלב הטוב, מועיל כמעט לכל אדם באמת, ומסבב להם ברכותיו, ביושר דעותיו.

חכם יוסף אלנקאווה, מחכמי אלג'יר, שומע יוסף מתוך 'החכם היומי': הילולתו ביום כ' כסליו תש"ז (1946).